[image: image1.jpg]

Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от «28» октября 2020 года                                                                № 24-96
Об утверждении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении платы за содержание и
 ремонт жилого помещения
В соответствии со статьями 154, 156, 158, Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 27 Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:
1. Утвердить в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района  на период с  28.10.2020 года по 28.10.2021 года размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения (Приложение).
2. Предприятию, осуществляющему предоставление услуг, проводить расчет стоимости указанных услуг, исходя из размеров занимаемой общей жилой площади.

3. Установить период действия размеров платы вышеуказанных услуг с 28.10.2020 года по 28.10.2021 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района (Шепелёва И.И.) и председателя постоянной комиссию по вопросам собственности и развитию инфраструктуры (Серебрякова Т.Ю.).
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.
6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

Глава МО р.п. Первомайский
Щёкинского района                                                                        М.А. Хакимов

	Приложение

к решению Собрания депутатов
МО р.п. Первомайский

от «28» октября 2020 года № 24-96

РАЗМЕР ПЛАТЫ

за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения

	№№

пп
	Вид жилищного фонда
	Размер платы

за 1 кв. м.,

руб.
	Стоимость 1 кв. м на ОДН по электроснабжению, руб.
	Стоимость 1 кв. м на ОДН по холодному водоснабжению, руб.
	Всего

	1.
	ул. Пролетарская, д.14
	23,8
	0,2
	0,87
	24,87

	2.
	ул. Пролетарская, д.5а
	24,8
	0,32
	1,38
	26,5